
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 863 DEL 17-08-2012

DETERMINAZIONE

N. 113 DEL 17-08-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale per il collaudo in corso d'opera
tecnico-amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici per i lavori di
realizzazione della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino  CIG ZAC04FBAB2 CUP
B93C08000020002- O.P. 101/08

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 74 del 02.05.2012;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 115 del 03/06/2009 è stato approvato
il progetto esecutivo relativo ai lavori di costruzione della Nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO che:
-con determinazione dirigenziale n. 83 del 24/07/2010 sono stati affidati i lavori, a seguito di
procedura aperta, all’impresa De.Sa.Ma Costruzioni s.r.l. 
- la consegna dei lavori è avvenuta in data 16/06/2010 ed i lavori sono tuttora in corso;

PRESO ATTO che si ritiene necessario procedere al collaudo, in corso d’opera, tecnico
amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici al fine di  verificare il corretto
andamento dei lavori;

CONSIDERATO che il personale della U.O.A. LL. PP. e Servizi a Rete non può espletare
tale incarico a causa degli impegni lavorativi presso la U.O.A.;



DATO ATTO che è stata espletata la procedura volta a verificare l’esistenza o meno
all’interno dell’Ente di persone con adeguata professionalità in grado di svolgere le
prestazioni oggetto dell’incarico tramite avviso sul sito web interno del Comune dal
15/03/2012 al 26/032012, a seguito della quale nessun dipendente ha presentato la propria
candidatura all’espletamento dell’attività richiesta;

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dell’incarico professionale a
soggetto esterno all’Ente;

RICHIAMATO il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture, art. 49 comma 2, il quale prevede che per gli incarichi di importo ricompreso in
fascia 1 (fino a 40.000,00 euro) è consentito l’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di
rotazione e di specializzazione;

CONSIDERATO che sono stati invitati a presentare proposta di notula  n. 7 professionisti
iscritti all’Albo dell’Ente con lettera protocollo n. 15527 del 06.04.2012 e che nei tempi
indicati sono pervenute le seguenti n. 5 proposte di notula come risulta dai verbali che si
approvano con il presente atto, agli atti dell’ufficio:
- Ing. Rodolfo Giachi - € 6.240,00 oltre oneri previdenziali e IVA
- Ing. Alessandro Del Monaco - € 13.029,00 oltre oneri previdenziali e IVA
- Ing. Taddei Marta – Arcorema Team - € 6.130,00 oltre oneri previdenziali e IVA
- Ing. Carlo Montanelli - € 11.300,00 oltre oneri previdenziali e IVA
- Ing. Antonio Aiello - € 3.200,00 oltre oneri previdenziali e IVA

DATO ATTO che la migliore offerta è risultata essere quella inviata dall’Ing.Antonio  Aiello
che ha presentato una proposta di € 3.200,00 oltre € 128,00 contributi INARCASSA 4% e
IVA 21% di € 698,88 per un totale di € 4.026,88;

DATO ATTO che l’incarico in oggetto rientra quelli disciplinati dal D.Lgs. 163/2006 e
s.m.i.;

VISTE le dichiarazioni del professionista in ordine al possesso dei requisiti di carattere
generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006, i requisiti specifici per lo svolgimento
dell’incarico e la regolarità contributiva, e le verifiche svolte che hanno dato esito positivo,
agli atti dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a Rete;

RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico di collaudo in corso d’opera
tecnico-amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici per i lavori di realizzazione
della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino, dando atto che il perfezionamento del rapporto
contrattuale avverrà tramite sottoscrizione di lettera-contratto di cui si allega lo schema (all. 1)
ai sensi dell’art. 52 c. 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 in data 28/05/2012 è stato acquisito per l’incarico in
oggetto  il  codice CIG: ZAC04FBAB2 ;

DATO ATTO che il CUP di riferimento per l'incarico in oggetto è il seguente
B93C08000020002



RICHIAMATO l’ultimo quadro economico dell’opera, approvato con determinazione del
Responsabile di U.O.A. LL.PP. e Servizi a Rete n. 44/2012;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori Pubblici e Servizi a Rete”;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi sopra esposti, l’incarico di collaudo in corso d’opera
tecnico-amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici per i lavori di realizzazione
della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino, all’Ing. Antonio Aiello,  professionista che
presenta i requisiti necessari per l’espletamento dell’incarico in oggetto, per un importo di €
3.200,00 oltre € 128,00 contributi INARCASSA 4% e IVA 21% di € 698,88 per un totale di €
4.026,88, ;

2) di dare atto che il vincolo contrattuale si perfezionerà attraverso la sottoscrizione di
lettera-contratto secondo lo schema allegato (all. 1) ai sensi dell’art. 52 c. 2 del Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 31/01/2012;

3) di dare atto che l’intervento è finanziato sul Cap. PEG.  55001;

4) di impegnare la spesa di € 4.026,88 sul titolo II, funzione 01, servizio 01, intervento 01,
cap. PEG 55001, imp. 08/5200   O.P. 101/08;

5) di inviare la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la pubblicazione
sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti pubblici come previsto dall’art.
65 del D.Lgs. 163/2006, sul Profilo del Committente ai sensi dell’art. 49 del Regolamento per
la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 10 del 31/01/2012 

6) di inviare comunicazione agli uffici competenti per la pubblicazione sul sito web
dell’Amministrazione Comunale

Sesto Fiorentino, 17-08-2012

 PER IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to SIMONETTA BOATTINI



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento di incarico professionale per il collaudo in corso d'opera
tecnico-amministrativo, statico ed impianti elettrici e meccanici per i lavori di
realizzazione della nuova Sala Civica di Sesto Fiorentino  CIG ZAC04FBAB2 CUP
B93C08000020002- O.P. 101/08

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        4.026,88
------------
08/005200/03 PEG : 55001    COD. 2 01 01 01  DISP. SU IMPEGNO :      106.410,06
             ------------------------------
             Costruzione, ampliamento e com
             pletamento di beni immobili

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/12/000044
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          4.026,88

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


